PRORROGAR o prazo da vigência do Contrato nº 08/2018, por mais 12 (doze) meses,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 24/08/2022 a 23/08/2023, nos termos do art. 57, inciso
II, da Lei n.º 8.666, de 1993.

 
2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O valor mensal da contratação é de R$ 15.293,92 (quinze mil, duzentos e noventa e três reais e noventa
e dois centavos), perfazendo o valor anual de R$ 183.527,02 (cento e setenta mil, setenta e quatro reais e
dezesseis centavos), conforme tabela abaixo:

Item Contratuais Quant. Anual Valor Unitário Reajustado Valor Total Item 
1 2208  R$ 44,53  R$ 98.315,30